



وقتی غمگین هستید، دنیا شما را به مسخره می گیرد.
وقتی خوشحالید، دنیا به شما لبخند می زند
اما وقتی دیگران را خوشحال می کنید،
دنیا به شما تعظیم می کند

ما را در شبکه های اجتماعی دنبال کنید



@MEMAR TV - @MEMARPRESS



نقش سیاست در ترویج و تبلیغ دین؛

سیاست های اشتباه به زیان دین ختم می گردد

در سایت بخوانید



جان باختن بیش از ۸۸ نفر در اثر سیل در ولایت های مختلف

صفحه ۴



سفرهای دیپلماتیک به افغانستان به معنای رسمیت شناسی طالبان است؟

صفحه ۲



توجه به اراده مردم افغانستان تنها راه برون رفت از بن بست و انزوا

صفحه ۳

محدودیت بر مطبوعات و رسانه ها عامل رکود فرهنگی و آموزشی

با رسیدن روز جهانی آزادی مطبوعات، یوناما گزارش تازه ای را در مورد وضعیت نگران کننده مطبوعات و رسانه ها در افغانستان منتشر کرده است. این گزارش که به بررسی وضعیت حقوق بشر در افغانستان از ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ می پردازد، از چالش های متعددی که اصحاب رسانه در افغانستان با آن روبرو هستند، از جمله محدودیت های اعمال شده توسط طالبان بر مطبوعات و رسانه ها، خطر بازداشت خودسرانه و مشکلات مالی، سخن به میان آمده است.

در گزارش بخش حقوق بشر یوناما آمده است که رسانه ها و خبرنگاران در افغانستان در محیط چالش برانگیز به فعالیت خود ادامه می دهند.

بر اساس این گزارش، علاوه بر محدودیت های اعمال شده توسط طالبان و خطر بازداشت خودسرانه، رسانه ها با چالش های مالی قابل توجهی نیز مواجه اند.

با فروپاشی نظام جمهوری، آزادی بیان در افغانستان به گونه ای بی سابقه ای محدود شده و مطبوعات و رسانه ها تحت تاثیر سیاست های طالبان از مسیر طبیعی فعالیت هایشان منحرف و با محدودیت های گسترده ای مواجه شده اند.



گزارش

گرامی داشت از سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) در کابل؛ حل اختلافات مذهبی جامعه را امن می سازد

به گزارش خبرگزاری معمار، دفتر آیت الله شیخ محمد یعقوبی به مناسبت سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) برنامه را تحت عنوان "سمینار شخصیت دینی و علمی حضرت امام جعفر صادق (ع)" با حضور علما و جوانان در کابل برگزار کرد.

سید عباس مظفری رییس مرکز فقهی ائمه اطهار می گوید که عصر امام جعفر صادق عصر ظهور جریان ها، مذاهب و فرقه های مختلف و بازار گفت و گوهای علمی و مناظرات علمی و سیاسی بسیار داغ بود.

آقای مظفری افزود که در زمان امام صادق جعل حدیث بسیار شایع بود و امام با شاهکار استثنایی که انجام داد باعث شد مذهب شیعه به صورت بسیار گسترده گسترش پیدا کند. اصول و مبانی شیعه در ابعاد مختلف توسط امام صادق تبیین شد و هم از لحاظ جغرافیایی گسترش زیادی پیدا کرد.



از سوی هم مولوی ابراهیم بارکزی رییس علمای غرب کابل گفت که عالم کسی است که اختلاف نظر و دیدگاه های جوانب مختلف را بداند.

وی افزود که مسلمانان باید در کنار همدیگر برای شناخت مذهب یکدیگر شان تلاش کنند و آشنایی با مذهب دیگر باعث صلح و ثابت در جامعه می شود.



آقای اکبری افزود که امام ابوحنیفه که یکی از شاگردان امام جعفر صادق (ع) بود می گوید که عالم کسی است که تمام اختلافات دیدگاهها میان علما را می داند.

در همین حال دکتر فصیحی دولتشاهی استاد حوزه و دانشگاه گفت که عصر امام جعفر صادق ویژگی های زیادی داشت، عصر امام صادق با تحولات عمیق علمی و دانش و رشد علوم فقهی و کلامی همراه بوده است.

آقای دولتشاهی می افزاید که در عصر امام جعفر صادق جریان های کلامی و فقهی رشد بی سابقه داشت و برخی از این جریان ها انحرافی بود.



یادداشت



با این حال، بسیاری از منتقدان این ادعای طالبان را رد نموده و تاکید دارند که در ساختار سیاسی و اداری افغانستان، تنها طالبان و اعضای وابسته به آنها مشغول به فعالیت می باشند.

از جانب دیگر نقض حقوق بشر از جمله، حقوق زنان و دختران بر روابط طالبان با کشورهای خارجی تأثیر زیادی گذاشته و مسیر تعامل همه جانبه را با این گروه با موانع جدی همراه ساخته است.

علاوه بر این، احتمال وجود گروه های تروریستی در افغانستان از دیگر مواردی است که بسیاری از همسایگان و کشورهای منطقه را با نگرانی مواجه ساخته است.

در مجموع روند حرکت افغانستان در چپتی است که هیچ یک از کشورهای جهان این جرأت را نیافته اند که حاکمیت طالبان را به رسمیت بشناسند؛ لذا آنان سطح روابط خود را در سطح گفتگو و روابط مشروط، حفظ نموده اند و منتظرند ببینند که طالبان چگونه با مسایل ملی و بین المللی رفتار می کنند، تا بر این اساس با طالبان تعامل نمایند.

علاوه بر این، احتمال وجود گروه های تروریستی در افغانستان از دیگر مواردی است که بسیاری از همسایگان و کشورهای منطقه را با نگرانی مواجه ساخته است.



ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان اظهار داشته است که سفر دیپلماتیکها و هیأت های خارجی به کابل نشان دهنده آن است که این گروه به سطح گسترده پذیرفته شده و منزوی نیست.

مجاهد افزوده است که از این میان، دیدار معاون سازمان همکاری های اسلامی و هیأت همراه و همچنین دیپلمات های کشورهای روسیه، مالیزیا، قزاقستان، ترکمنستان و اتحادیه اروپا با مقام های طالبان قابل توجه است.

سخنگوی طالبان خاطر نشان کرد که: «اشتراک هیأت افغان به ریاست حمیدالله آخوندزاده، سرپرست وزارت ترانسپورت در یک نشست مهم در ازبکستان، نمایانگر آن است که امارت اسلامی به سطح گسترده پذیرفته شده، مناسبات با آن تأمین بوده و رفت و آمدها وجود دارد.»

او گفته است که روابط طالبان با کشورهای خارجی روزبه روز در حال گسترش است. مجاهد ادعا کرده است که دیدارها و نشست های این گروه با مقام های خارجی «نتایج خوبی در عرصه های اقتصادی برای افغانستان در قبال دارد.»

مجاهد تاکید کرده است که ادعای برخی از افراد مبنی بر انزوا و تضعیف افغانستان نادرست بوده و روابط با کشورها برقرار می باشد. طالبان این اظهارات را در حالی بیان می کنند که افغانستان با چالش های گوناگونی مواجه می باشند. هر چند برخی کشورها روابطی را با طالبان برقرار کرده اند اما هیچ کدام، آنان را به رسمیت نشناخته اند. تشکیل دولت فراگیر، یکی از مطالبات ملی و بین المللی است که طالبان نتوانسته اند در این خصوص موفق عمل کنند. مقامات طالبان تاکید دارند که حکومت آنان همه شمول بوده و از همه اقوام در اداره افغانستان مشارکت دارند؛

بررسی و تحلیل

داستان بی پایان فقر و گرسنگی در افغانستان؛ ۱۶ میلیون نفر در معرض سوء تغذیه

سازمان ملل متحد اعلام کرد در سال جاری میلادی نزدیک به ۱۶ میلیون نفر در افغانستان با بحران و سطوح اضطراری ناامنی غذایی مواجه خواهند شد.

دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد با نشر گزارشی گفته است که اکنون شهروندان افغانستان دسترسی به غذا را به عنوان ضروری ترین نیاز خود می دانند.

در این گزارش آمده است که میلیون ها نفر در افغانستان قادر به پرداخت هزینه ی غذا و یا تولید آن نبوده و با گرسنگی و سوء تغذیه مواجه هستند.

تحولات سیاسی و ادامه رکود در بخش های مختلف، مردم کشور را به مشکلات گوناگونی مواجه ساخته است. تحریم های طالبان و عدم به رسمیت شناخته شدن این گروه توسط سازمان های بین المللی بر تیرگی اوضاع نیز افزوده است.

فقر و بیکاری مهمترین پیامد پیچیدگی اوضاع سیاسی در کشور به شمار می آید که مردم را از برخورداری از امکانات اولیه و ضروری محروم ساخته است. تامین غذا از مهمترین نیازهای بشر به حساب می آید که متأسفانه بسیاری از هموطنان ما توان به دست آوردن آن را ندارند. فقر فراگیر و بیکاری همگانی سبب شده است تا بسیاری از شهروندان به سوء تغذیه دچار گردند، و به دنبال آن به بیماری های مختلفی مبتلا شوند که شرایط را برای آنان سخت تر می سازد.

رکود اقتصادی در کشور، فقر و بیکاری را به دنبال داشت که در نتیجه ی آن بسیاری از خانواده ها توان تامین مایحتاج زندگی خود را از دست دادند. علاوه بر آن خشکسالی های مکرر، مزید بر علت شده و زندگی مردم که بر پایه ی کشاورزی شکل گرفته است را هدف قرار داده است.

در چنین شرایطی که مردم با گرسنگی و فقر دست و پنجه نرم می نمایند، آنان هیچگاه نمی توانند به سایر امور، نظیر تحصیل، توجه به سلامتی و زندگی با نشاط فکر نمایند؛ در نتیجه جامعه با آسیب های جدی در جهات گوناگون مواجه خواهد شد که جبران آن امکان پذیر نخواهد بود.

ضروری است تا در این خصوص هم حاکمیت و هم سازمان های بین المللی اقدامات فوری انجام داده و در خصوص رفع رنج و گرسنگی نیازمندان اهتمام ویژه داشته باشند.

سخن سردبیر

توجه به اراده مردم تنها راه برون رفت از بن بست و افزوا



ساختار سیاسی در کشور در اختیار طالبان بوده و مردم هیچگونه نقشی در اداره ی کشور ندارند. علاوه این، عدم مشارکت مردم در ساختار سیاسی، و وضع محدودیت های متعدد، سبب شده است تا فاصله میان مردم و حاکمیت، بیشتر شود؛ در نتیجه مسیر حرکت کشور، با چالش های گوناگونی مواجه می باشد.

از سوی دیگر، حضور و اقدامات گروه های تروریستی در افغانستان نیز به یک نگرانی عمده برای کشور منطقه تبدیل شده است. همسایگان افغانستان بارها از طالبان خواسته اند تا در زمینه برخورد با گروه های افراطی قاطعانه عمل کنند و نگذارند که افغانستان با لانه این گروه ها تبدیل گردد.

تاریخ افغانستان ثابت کرده است که تازمانی که مردم با حکومت همراهی و تعامل نداشته باشند، کار نه تنها برای حاکمان دشوار خواهد بود بلکه بیم تحولات ناخواسته نیز در کشور افزایش چشمگیری خواهد یافت.

برای خارج شدن افغانستان از شرایط موجود، به همکاری مشترک و همه جانبه جامعه جهانی نیاز است. حاکمیت افغانستان نیز در این زمینه به خواست جمعی و مطالبات مردم توجه نماید تا کشور به سمت ترقی و آبادی هدایت گردد.



حسن کاظمی قمی، سفیر و نماینده ویژه ایران در افغانستان اظهار داشت این کشور از هر ابتکاری که سبب حل چالش ها در افغانستان شود، پشتیبانی می کند. وی افزود: برای بهبود اوضاع افغانستان از جمله تعیین نماینده ویژه سازمان ملل همکاری خواهد کرد. سفیر ایران در کابل با تأکید بر لزوم مشخص بودن صلاحیت های نماینده ویژه سازمان ملل گفت: باید از هر ابتکاری که سازنده باشد و به بهبود شرایط در افغانستان کمک کند، استقبال کرد.

کاظمی قمی درباره مسئله بفرسمیت شناختن حاکمیت افغانستان گفت:

شناسایی حکومتها مربوط به اراده

مردم آن کشور است، ما بارها مطرح

کردایم، آنچه که مردم افغانستان

می گویند مورد تأیید ما خواهد بود.

سفیر ایران در ادامه با تأثیرگذار دانستن تحولات افغانستان بر منافع امنیت ملی کشورهای همسایه، افزود: جهان باید بیذبرد که برای حل مشکلات در افغانستان و نگرانی ها از مسئله تروریسم، نیاز به اجماع منطقه ای و همکاری مشترک کشورها با افغانستان است.

تحولات افغانستان همواره بر کشورهای منطقه تأثیر گذار بوده و هر یک از همسایگان افغانستان به نحوی نگرانی خویش را در مورد مسایل گوناگون اظهار می کنند. وضعیت سیاسی در افغانستان به گونه ای است که بسیاری از کشورهای جهان به دنبال راه حل برای برون رفت از وضعیت کنونی می باشند. برخی نقش منطقه ای را پیشنهاد می کنند و عده ای نیز بر جایگاه سازمان ملل و انتخاب نماینده ویژه از سوی این نهاد تأکید دارند.

گزارش وزارت خارجه امریکا و اتهامات متعدد علیه طالبان؛ اراده ای برای به رسمیت شناسی طالبان وجود ندارد

به نظر می رسد با ادامه سیاستهای یکجانبه طالبان، روند ادغام افغانستان به عنوان یک حاکمیت مشروع و قانونی در جامعه جهانی با چالش جدی مواجه می باشد؛ زیرا هم مردم افغانستان و هم جامعه جهانی از طالبان می خواهند که به حقوق تمام مردم افغانستان احترام بگذارند و محدودیت های که در زمینه های گوناگون وضع گردیده را برطرف سازند. ادامه وضع موجود نه تنها افغانستان را به انزوا بیشتر می کشاند، بلکه آسیب های گوناگون در موارد متعدد خواهد گردید.

وزارت خارجه آمریکا در گزارش سالانه خود اعلام کرد واشنگتن تاکنون تصمیم نگرفته که طالبان یا هر نهاد دیگری را به عنوان دولت افغانستان یا به عنوان بخشی از چنین حکومتی به رسمیت بشناسد.

در این گزارش آمده است، طالبان فرمان های تجدیدی علیه زنان و دختران صادر کرده اند که با تعهدات این کشور در کنوانسیون های بین المللی مغایرت دارد.

بر اساس این گزارش، وضعیت زنان و دختران در جریان سال ۲۰۲۳ وخیم تر شده است و آنها از حق کار و تحصیل محروم شده اند. وزارت خارجه آمریکا اظهار داشت خشونت و تهدید علیه اقلیت های قومی و مذهبی نیز در افغانستان وجود دارد.

وزارت خارجه امریکا در گزارش سالانه خود تاکید کرده است که این کشور طالبان را به رسمیت نخواهد شناخت.

در این گزارش که ۳ ثور منتشر شد، آمده است که امریکا تا کنون در مورد به رسمیت شناختن طالبان به عنوان «حاکمان افغانستان» تصمیمی نگرفته اند.

بر بنیاد این گزارش، طالبان فرمان هایی را صادر کرده اند که با قوانین افغانستان و تعهدات این کشور در کنوانسیون های بین المللی مغایرت دارد.

در این گزارش آمده که وضعیت زنان و دختران در جریان سال ۲۰۲۳ در کشور وخیم تر شده است، زیرا آنان نه تنها از حق کار و تحصیل محروم شده اند، بلکه فرمان های متعدد طالبان فعالیت شان را به خانه محدود و محصور کرده است.

در این گزارش کشتار، آزار جسمی شدید، شرایط سخت و تهدیدکننده زنده گی زنان، بازداشت های ناعادلانه و آدم ربایی، ناپدید شدن اشخاص، دخالت خودسرانه یا غیرقانونی در حریم خصوصی و مجازات اعضای خانواده برای تخلفات احتمالی یکی از بسته گان از موارد نقض حقوق بشر گفته شده است.

بر اساس این گزارش، خشونت و تهدید علیه اقلیت های قومی و مذهبی از جمله هزاره ها، سیک ها، هندوها، و شیعیان در افغانستان وجود دارد.

اما سخنگوی طالبان در واکنش به گزارش سالانه وزارت خارجه امریکا گفته است که مردم افغانستان «مسلمان» هستند و حقوق شان «بر اساس شریعت» تأمین می شود. مجاهد افزوده است: «آنچه در امریکا و سایر کشورهای غربی، فرهنگ و حقوق بشر تعریف شده است با افغانستان فرق می کند و غربی ها نباید فرهنگ خود را بر دیگر کشورها تحمیل کنند.»

پس از توافق دوحه و واگذاری افغانستان به طالبان اینک میان مقامات امریکا و طالبان کش و قوس های زیادی به وجود آمده است. امریکایی ها معتقدند که طالبان به تعهدات خود پایبند نمی آیدند و در بسیاری از موارد نیز موفق عمل نکرده اند. ایالات متحده، حاکمیت طالبان را فاقد شرایط به رسمیت شناسی معرفی نموده و اتهامات متعددی را متوجه آنان ساخته است. در حال حاضر نه تنها امریکا بلکه تمام کشورهای جهان بر روی موضوع رعایت حقوق بشر، مخصوصا حقوق زنان و تشکیل حکومت فراگیر تاکید و اتفاق نظر دارند؛ اما تا کنون امریکا بلکه تمام کشورهای جهان بر روی موضوع رعایت حقوق بشر، مخصوصا حقوق زنان و تشکیل حکومت فراگیر تاکید و اتفاق نظر دارند؛ اما تا کنون هیچ پاسخ مثبتی از سوی طالبان دریافت نکرده اند.

طالبان: دستکم ۸۵ تن در سیلاب های اخیر در ولایت های مختلف جان باختند



او تصریح کرده است که طالبان از تمام امکانات خود برای کمک به آسیب دیده گان استفاده می کنند.

سیلاب در ولایت های تخار، بدخشان، سمنگان، هرات و غور تلفات و خسارات سنگین به مردم وارد کرده است.

با این حال، منابع مردمی در ولایت بغلان می گویند که شمار جان باختگان سیلاب تنها در دو ولسوالی این ولایت به ۲۵۰ تن رسیده است.

سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان اعلام داشت دستکم ۸۵ تن در سیلاب های اخیر در ولایت های مختلف جان باخته اند.

محمدجانان ساقی، سخنگوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان روز شنبه، ۲۲ ثور، اعلام داشت که سیلاب در ولایت های بغلان، تخار، بدخشان، سمنگان، فاریاب، هرات و غور جان ۸۵ تن گرفته و بیش از ۱۰۰ تن دیگر را زخمی کرده است.

وی افزوده که شماری از خانه ها به گونه کلی و قسمی و ۱۰۰ جریب زمین نیز تخریب شده است.



شما میتوانید اخبار، تصاویر، گزارشات خود را از هر ولایات، شهر و یا ولسوالی که در آن زندگی می کنید را برای ما ارسال نمایید تا پس از بررسی و تایید در سایت و شبکه های اجتماعی خبرگزاری معماری منتشر شود.

Whatsapp/ +93 78 450 0593

اخبار و گزارش های ارسالی را در اینستاگرام، تلگرام، توئیتر و فیسبوک ما دنبال کنید.



@MEMAR TV - @MEMARPRESS